REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIS
KiESHILLI BASHKIAK
Komisioni Financés, Taksave dhe Revizionimit

Nr. .Prot. Rrogozhiné, mé 25.11.2025

Raport vendimmarrjeje

Projektvendimi: Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Tetor
2025 nga fondi i Bllok-Ndihmés 6% .

Analiza ligjore:

Ligji Nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Pér Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore" i
ndyshuar. Ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i ndryshuar me dt.07.12.2016, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€", ligji nr. 115/2024
"Pér buxhetin e vitit 2025", Vendimi nr. 855 pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisg,
Udhézimi nr 29/1, daté 13.01.2025, si dhe urdhér i brendshém i kryetarit té bashkisé nr.370, daté
15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve q& nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit”.

Situata aktuale e funksionit;

Pérfitojn€ ndihmé ekonomike 13 familje sipas listés bashkéngjitur projektvendimit duke gené se
kéta persona plotésojné té gjitha kriteret juridike dhe ekonomike t& miratuara né¢ vendimin nr. 3,
dt 30.01.2025 t& Késhillit Bashkiak Rrogozhiné pér marrjen e ndihmés ekonomike.

Analiza Financire:

Fondi total prej 60, 689 leké akordohet pér kéto familje nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén
ekonomike prej 6%.

Drejtoria/Sektori pergjegjes:
Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social.
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social raporton disa heré né vit dhe me kérkesé té késhillit
bashkiak pér shqyrtim té problematikave rast pas rasti.

Impakti social/grupet qe preken:

Familjet me kushte té& véshtira jetésore dhe pamundési ekonomike.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KESHILLI BASHKIAK
Komisioni Financis, Taksave dhe Revizionimit

A eshte objekt konsultimi:

JO

Komisioni i pérhershém i Financés, Taksave dhe Revizionimit u mblodhé mé datg 25.11.2025,
dhe shqyrtoi projekt-vendimin e sipérpérmendur s& bashku me relacionin dhe dokumentat
shogérues té tij.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogeruese, Komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozoje Keshillit bashkiak:

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per
shqyrtim
@ Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Anétarét e Komisionit

Alime Hoxha Kryetare

Merilin Saragi Zévendéskryetare
Enver Memolla Anétar Q
Gezime Met-hasani Anétar

Indrit Dedej Anétar
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